
 

D:\картотека\TXT\70045.doc 11 

 

О внесении изменений в Состав 
межведомственной комиссии при администрации 
Горнозаводского городского округа по признанию 
помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденный постановлением администрации 
города Горнозаводска от 15.04.2019 № 578 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Состав межведомственной комиссии при администрации  

Горнозаводского городского округа по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный 

постановлением администрации города Горнозаводска от 15 апреля 2019 г. № 578 

(в редакции постановления администрации Горнозаводского городского округа от 

12.11.2019 № 1556, постановлений администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского края от 15.11.2021 № 1308, от 18.11.2022 № 1561, от 17.02.2023 

№ 267), изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

12.10.2023 1815 



 

D:\картотека\TXT\70045.doc 11 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 17 февраля 2023 г. № 267 

«О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии при 

администрации Горнозаводского городского округа по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный 

постановлением администрации города Горнозаводска от 15.04.2019 № 578». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

инфраструктуре. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

 

Трегубова 



 

D:\картотека\TXT\70045.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Горнозаводского городского  
округа Пермского края  
от 12.10.2023 № 1815 

Состав  
межведомственной комиссии при администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

Кропачев  

Алексей Юрьевич 

– заместитель главы Горнозаводского городского 

округа Пермского края по инфраструктуре, 

председатель комиссии 

Виноградова 

Регина Игоревна 

– начальник управления развития инфраструктуры 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края, заместитель председателя комиссии 

Трегубова  

Анастасия Евгеньевна 

– главный специалист по муниципальному 

жилищному контролю отдела жилищно-

коммунального хозяйства управления развития 

инфраструктуры администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:  

Аникина  

Галина Федоровна 

– консультант правового управления аппарата 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Кононенко  

Александр Васильевич 

– начальник Теплогорского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

Лаптева  

Людмила Владимировна 

 - главный специалист отдела жилищно – 

коммунального хозяйства управления развития 

инфраструктуры администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Матвеева 

Ирина Алексеевна 

 - заместитель начальника Восточного 

территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Пермскому краю (по 

согласованию) 

Менгалиев 

Генрих Ментимирович 

 - главный специалист отдела капитального 

строительства управления развития инфраструктуры 

администрации Горнозаводского городского округа 



 

D:\картотека\TXT\70045.doc 11 

Пермского края 

Морошкина 

Анна Сергеевна 

 - заместитель начальника – заведующий отделом 

имущественных отношений управления земельно – 

имущественных отношений администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

Роман 

Ирина Михайловна 

 - и.о. заведующего отделом архитектуры и 

градостроительства управления развития 

инфраструктуры администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

  

Чебыкин 

Николай Васильевич 

– начальник Пашийского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

ООО «УК «Оптима» 

ООО «Меридиан» 

ТСЖ «Кирова 46» 

ТСЖ «Кирова 48» 

ТСЖ «Надежда» 

 

- по согласованию 

- по согласованию 

- по согласованию 

- по согласованию 

- по согласованию 

 - Инспекция государственного жилищного надзора 

Пермского края 

 

 


